

הן עורא מת או (ל"ד) וכת משולם בן ארובל ועמד תחתיו תגנה בנו חכמים בברות (פ"ל מ"ג) (ספ"ו ויוסמן) :

ישמעון הצדיק כהן גדול היה משירי אנשי כנסת הגדולה ושמו עזר בן יהושע בן יהוצק המכונה בבראש ג' וברני. ויוסמן נסדר נחלים לוח ש' נחב ומקרא שמו גדו מורט יחושט בן יהוצק ל"ג, כי נהלה גים ב' סיה יחושט ל"ג ויהוצק נסוף בית ראשון. ביוסמן נספ"ד כסנ י"ל שמו עזר בן יחושט ל"ג ולק נלה זה ביוסמן. ויהושע הנ"ל היה אחיו של עזרא הכופר (כ"כ רב"ד ויוסמן ופברנאל בהקדמה נהלה הנוס ונמנהה ששמן גלדיק) ושמעון הצדיק שימש בב"ג ארבעים שנה (נדאוס) ביהושע דקלים ופ"ק דיומא ס' ס' וממנו ס' (י"ג). הויה האררון טאג"ג כנה"ג (כמ"ט נמטה ס"ק דלטה שמשון גלדיק סיה מוירי סלפי כה"ג). (הלל רפ"י ס' סיה משדי כה"ג לסוף גים שי מקראו שירי כה"ג, וזה אש נלה כי נהלה כהנים סיה שמשון הצדיק ארבעים שנה לבנין הים, ויוסמן נספ"ד). ובעל ס"ע התעורר כזה בב' ספקות, (א) כי בכל כפר עזרא נחמה לא תמצא שום עזר בן כ"ג. (ב) שלפי דת קצת לא היה שבען הצדיק דור שני ליהושע בן יהוצק (פ"ט ספ"ג ופ"ז) שיהיה שבען הצדיק דור ח' ליהושע בן יהוצק, וראה ספ' נחמה (י"ג) וישוע הוליד את יויקים ויוקים הוליד את אלישיב ואלישיב את יודע ויודע את יונתן ויונתן את ידוע ומקיבל להם שידוע הוליד את חנוני וחנוני הוליד את שמעון הצדיק, וכן יחוסק מלמה י' זמן ו' שרתנו בן ידוע היה אביו של שמעון הצדיק וכן נהלה ס' זמן ו', ובר"ם (ג'ל ס"ו ס"ג) (סוף נסדר מלחם לוח ס') כתב אחר שמת יהושע היו בניו ובני בניו כ"ג עד שהגיעה הבהונה לשבען הצדיק עכ"ל, ולפ"ו לא יהיו אנשי כה"ג בזמן וברור אחר רק לפחות שמונה דורות (ל"ד). ה' רברים היו בימיו, לישן הנרות כתיב, והגורל עלה בימן, ונר מערבי לא ככתב, ואש מערבה דולקת תריד בבח אלא שבין הערבים כוספין ב' גורי עצים, והשמת חשש כחה של המערה, וברכה בעומר ובב' החרם ולהם הפנים (ימא ל"ב ח'). ולא קבל אשם גויר מימיו תוך כנויר אחר יפה עינים (נדאוס) נהרס ד"ע פ"ט ופ"ל ל"א סתק"ל), ובמדרש שואל למה לא אכלו (וישן יוסמן נספ"ד), והוא עשה ב' פרות, כשה עשה ראשונה, עזרא הנהיג הוא ב'. והשבען הצדיק בכל י"ז היה נכנס עט כלאך (ז"ן אחד לנט לנח, ומתו החוסות סף ממנוס (ק"ט) ביהושע פרך והכניז וכל אדם

לא יהיה נהלה לפי מלחם שנתו מיהס פי לוח. וממך דשחא שכניה סיה עכ"ל, וכ"כ עי"ד ס' אחרי פכ"ה) ויצא עמו, עד שנה שמת נכנס עמו (נלוס שחירס) ולא יצא עמו ואמר סדר שימות בשנה ההיא וחלה ו' ימים אחר הרגל וסת כראיחא ביוכא (ל"ס ל') והוא המקבל הב"ג (יוסמן), עוד נחז יוסמן גסל מקרה ח"י) ואחר שמת יהושע בן גדול היה כפי הנראה שיהיה עזרא כ"ג שעשה הפרה, אע"פ שראה בכפר עזרא כי בנו של יהושע יויקים ובן בנו שהוא אלישיב ויודע בן אלישיב ויונתן בנו וידוע בנו כלם כ"ג ולא עזרא, אע"פ שראה בתחלת ספר הסרע כי עזרא היה ב"ג קודם שמעון הצדיק אינו נראה זה בזמן ס' מד"ה ובפרש"י בעזרא כי כל ו' כהנים פורע יהושע. וה שמעון הצדיק כ"ג בימי עזרא ואולי היה סגן או ראש בית אב ולא כ"ג כי הפרה כעורה אפילו בכהן הדיוש כו', והגיה ב' בנים שבעי ורענו, (עין סנוך ערך מונו). והיה חנוני חכם יותר. בשעת פטירתו אמר חנוני ישמש תהרי ונתקנא בו שמעי אחיו שהיה גדול ממנו ב' שנים ומחצה כו' והלך חנוני לאלכסנדריא של מצרים ובנה מובה, ומרולקין אי הקריב לשם שמים או לשם ע"ז (מנחות ק"ט ג'). כהנז סה"ד דק"ח שמעון הצדיק קבל ג"א ת' (ול"כ ד"כ ודס"ח ופ"ד נחב פמ"ח) ובשנת הבית עלה אלכסנדר מוקדון על ירושלים להחריבה והיה אבל גדול ליהודים וצום ובכי ומסדר ורעקו את ה', ויצא אליו שמעון הצדיק לבוש שמונה בגדי כהונה ועמו זקני ישראל, וכאשר ראה אלכסנדר את שמעון הצדיק ירד סעל המרכבה והשתחוה לפניו וחתמו עבריו ושריו וירגזו על ככה, ויאמר להם המלך המלאך ההולך לפני בחזיון לילה במלכותו הוא ברמותו וחתמו כאיש הזה, ויכרות המלך בריה עם שמעון הצדיק וביאורו הכהן וזקני יהודה וירושלים וירא את בית ה' ויאמר ברוך ה' אלהי ישראל אלהי הבית הזה, ויבקש המלך משמעון הצדיק שיעשה לו לזכרון דמות דיוקנו ושישימו אותו בין האולם ובין המזבח ושיבחרו הכהן שאסור לנו מאת האלילים לקבל שום פסל או תמונה, אבל זכר גדול כאשר שאלת נעשה לך שכל הכהנים הגולדים בשנה זו יקראו אלכסנדר על שםך, ויטב בעיניו הדבר ויתן המלך זהב לרוב לזכר הבית וישחתו לה' ויצא ויס' והראב"ד ויוסמן כתבו שהכ"ג נדר לו שביים דהוא והלאה יתחילו כספר השנים למנין שצרותיהם טביאתו שכה. (וישן מטסה

ממשון
 (י' נדאוס) כההשם כהרס משורגים. (כ) נדאוס סה"ח סמלל.